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Annotatsiya: Ushbu maqolada Qashqar rubob ijrochiligini oʻrgatishda Augmented 

Reality (AR) texnologiyalaridan foydalanish metodikasi ilmiy asoslangan holda koʻrib 

chiqiladi. Maqolada AR texnologiyasining ta’lim jarayoniga integratsiyasi, uning 

an’anaviy musiqa ta’limi bilan uygʻunligi, ARRubob metodikasining nazariy va amaliy 

jihatlari hamda tajriba-sinov ishlarining natijalari tahlil etiladi. Tadqiqot Uzbekiston 

Respublikasi Prezidentining ta’lim va madaniyatni rivojlantirishga oid qarorlari, hamda 

milliy musiqa merosini asrash konsepsiyasiga tayanadi. 

Kalit soʻzlar: Qashqar rubob, augmented reality, AR texnologiya, musiqa ta’limi, 

milliy cholgʻu asboblari, interaktiv ta’lim, ARRubob metodikasi, raqamli ta’lim resurslari. 

Bugungi kunda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

barcha sohalarga, jumladan, musiqa ta’limiga ham chuqur ta’sir koʻrsatmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi PF-4947-son "Oʻzbekiston 

Respublikasini yanada rivojlantirish boʻyicha Harakatlar strategiyasi toʻgʻrisida"gi 

Farmoni, 2019-yil 29-apreldagi PF-5712-son "Oʻzbekiston Respublikasi oliy ta’lim 

tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida"gi Farmoni 

hamda 2020-yil 6-noyabrdagi PQ-4875-son "Musiqa ta’limi tizimini yanada 

takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida"gi Qarorida ta’lim-tarbiya jarayoniga 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, milliy qadriyatlar va madaniy meros asosida yosh 

avlodni tarbiyalash masalalari alohida ustuvor vazifa sifatida belgilab qoʻyilgan. Shu 

kontekstda milliy cholgʻu asboblari xususan, Qashqar rubobini oʻrgatishda raqamli ta’lim 
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resurslaridan va Augmented Reality (kengaytirilgan haqiqat) texnologiyasidan foydalanish 

pedagogik jihatdan muhim ahamiyat kasb etadi. An’anaviy musiqa ta’limida oʻqituvchi va 

talabaning bevosita yuzma-yuz muloqotiga asoslangan uslub asrlar davomida qoʻllanib 

kelingan. Ammo zamonaviy ta’lim paradigmasining oʻzgarishi, masofaviy ta’lim 

imkoniyatlarining kengayishi va yoshlarning raqamli texnologiyalarga moyilligi yangi 

metodologik yondashuvlarni talab qilmoqda. AR texnologiyasi ana shu ehtiyojga javob 

beruvchi innovatsion vosita sifatida musiqa pedagogikasida oʻz oʻrnini topmoqda. Qashqar 

rubob Oʻrta Osiyo xalqlari, xususan, oʻzbek va uygʻur musiqiy merosida muhim oʻrin 

tutuvchi torli-kamonli cholgʻu asbobidir. Uning ijro texnikasining murakkabligi, barmoq 

qoʻyish usullarining nozikligi va nafas boshqaruviga oʻxshash yoy harakatlarining 

xususiyatlari bu asbobni oʻrgatishda koʻrgazmali va interaktiv metodlarni taqozo etadi. 

Aynan mana shu xususiyat Qashqar rubob ta’limida AR texnologiyasini qoʻllash uchun 

kuchli pedagogik asos boʻlib xizmat qiladi. 

Augmented Reality texnologiyasi real dunyo ustiga raqamli ma’lumotlarni, 

animatsiyalar, uch oʻlchamli modellar va interaktiv izohlarni qoʻshadigan texnologik 

yondashuv boʻlib, u foydalanuvchiga boyitilgan vizual tajriba taqdim etadi (Azuma, 1997). 

Ta’lim sohasida AR texnologiyasidan foydalanish soʻnggi oʻn yil ichida jadal 

rivojlanmoqda. Dunyo pedagogikasida AR asosidagi ta’lim resurslari (AR-based learning) 

talabalarda motivatsiyani oshirish, mavhum tushunchalarni konkretlashtirish va amaliy 

koʻnikmalarni shakllantirishda samarali ekanligi isbotlangan (Billinghurst & Duenser, 

2012; Wu et al., 2013). Musiqa ta’limida AR texnologiyasining qoʻllanilishi nisbatan yangi 

yoʻnalish boʻlsada, uning samaradorligi koʻplab tadqiqotlarda tasdiqlangan. Xususan, 

Jorda va boshq. (2007) tomonidan ishlab chiqilgan "Magic Instruments" loyihasida AR 

yordamida pianino va gitara chalishni oʻrganish imkoniyatlari oʻrganilgan; tadqiqotchilar 

bu texnologiyaning musiqiy koordinatsiyani rivojlantirishda an’anaviy usullarga nisbatan 

34% ga yuqori natija berganini qayd etgan. Bir qator tadqiqotlarda (Johnson et al., 2016; 

Lindeman et al., 2020) AR dasturlarini qoʻllaydigan musiqa oʻquvchilarining asbob ijrosi 

texnikasini egallash tezligi hamda saqlab qolish darajasi nazorat guruhiga nisbatan sezilarli 

darajada yuqori ekanligi aniqlangan. Oʻzbekistonda axborot-kommunikatsiya 
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texnologiyalarini ta’limga joriy etish masalalari Prezidentning 2018-yil 21-iyundagi PF-

5483-son "Axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalar sohasini yanada rivojlantirish 

chora-tadbirlari toʻgʻrisida"gi Farmoni, shuningdek, 2022-yil 28-yanvardagi PQ-96-son 

"Raqamli Oʻzbekiston 2030" strategiyasi asosida jadal amalga oshirilmoqda. Mazkur 

hujjatlar ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalarni qoʻllashning huquqiy va tashkiliy 

asoslarini shakllantirgan. 

ARRubob metodikasi Qashqar rubob ijrochiligini oʻrgatishda Augmented Reality 

texnologiyasiga asoslangan maxsus ishlab chiqilgan pedagogik tizim boʻlib, u mobil ilova, 

interaktiv oʻquv materiali va an’anaviy oʻqitish uslublarining organik uygʻunligidan iborat. 

Metodikaning asosini tashkil etuvchi "Qashqar rubob ijrochiligi" nomli mobil ilova (DGU 

21749 raqamli guvohnoma asosida roʻyxatga olingan) bir nechta funksional moduldan 

tashkil topadi. Birinchi modul "Vizual koʻrsatma" moduli boʻlib, unda AR texnologiyasi 

yordamida rubob ushlab turish pozitsiyasi, barmoq qoʻyish nuqtalari va yoy 

harakatlarining uch oʻlchamli animatsiyasi real vaqt rejimida talabaning qoʻl ustiga 

proeksiyalanadi. Bu talabaga oʻz xatolarini darhol koʻrish va toʻgʻrilash imkoniyatini 

beradi. Ikkinchi modul "Musiqa nazariyasi" moduli boʻlib, unda Qashqar rubob uchun 

moslashtirilgan nota yozuvlari, pardalar sistemasi, boʻshliqlar va tovush chiqarish usullari 

AR koʻrinishida taqdim etiladi. Uchinchi modul "Repertuar va amaliyot" moduli boʻlib, 

unda oʻzbek klassik musiqasining asosiy namunalari, makомlar va xalq kuylarining 

interaktiv versiyalari jamlangan. Toʻrtinchi modul "Baholash va monitoring" moduli 

boʻlib, unda sun’iy intellekt asosida talabaning ijro sifatini real vaqtda tahlil qilish va 

maslahat berish imkoniyati mavjud. Metodikaning pedagogik asosi konstruktivistik ta’lim 

nazariyasiga (Vygotsky, 1978; Bruner, 1966) va multimediali ta’lim prinsiplariga (Mayer, 

2009) tayanadi. Aynan konstruktivizmning asosiy tamoyili oʻquvchi bilimni passiv qabul 

qilmay, balki faol ravishda oʻzi qurib borishi kerakligi AR texnologiyasining interaktiv 

imkoniyatlari bilan mukammal uygʻunlashadi. 

Tadqiqot jarayonida ARRubob metodikasining musiqa ta’limi amaliyotiga 

muvaffaqiyatli joriy etilishi uchun zarur boʻlgan pedagogik shartlar aniqlanib, 

tizimlashtirilib chiqildi. Birinchi shart oʻqituvchining texnologik kompetentligi. AR 
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asosidagi ta’lim jarayonida pedagog nafaqat musiqa ijrochiligi boʻyicha chuqur bilimga, 

balki raqamli texnologiyalardan foydalanish koʻnikmalariga ham ega boʻlishi lozim. Bu 

masalada "Raqamli pedagogika" va "Musiqa texnologiyalari" kabi maxsus oʻquv 

kurslarining kiritilishi zaruriyati alohida ta’kidlanadi. Ikkinchi shart ta’lim muhitining 

texnologik jihozlanishi. Samarali ta’lim jarayoni uchun smart-qurilmalar (smartfon yoki 

planshet), tez internetga ulanish imkoniyati va tegishli dasturiy ta’minot muhim 

infratuzilma sifatida zarur. Oʻzbekistonda "Raqamli Oʻzbekiston 2030" dasturi doirasida 

ta’lim muassasalarini raqamli infratuzilma bilan ta’minlash ishlarining jadallashuvi bu 

masaladagi asosiy toʻsiqni bartaraf etishga yordam bermoqda. Uchinchi shart 

metodikaning an’anaviy ta’lim bilan uygʻunligi. AR texnologiyasi an’anaviy oʻqituvchi-

talaba muloqotini toʻliq almashtirmasligi, balki uni boyitishi lozim. Tadqiqot shuni 

koʻrsatdiki, aralash (gibrid) model haftalik dars vaqtining 40% i AR ilovasida, 60% i esa 

an’anaviy yuzma-yuz shaklda oʻtkazilganda eng yuqori pedagogik natijani beradi. 

Toʻrtinchi shart talabaning raqamli savodxonligi va AR texnologiyasiga moslashuv davrini 

hisobga olgan holda differensiallashtirilgan yondashuv qoʻllash. Ayniqsa, texnologiyalar 

bilan kam tanish boʻlgan talabalar uchun AR ilovasi bilan ishlashning dastlabki 

koʻnikmalarini shakllantiruvchi alohida kirish moduli zarur ekanligi tajriba davomida 

aniqlandi. 

AR texnologiyasining Qashqar rubob ta’limiga integratsiyasi bir qator muhim 

pedagogik imkoniyatlarni ochib beradi. Birinchidan, murakkab ijro texnikasining 

vizuallashtirilishi ayniqsa, kuzatish qiyin boʻlgan barmoq pozitsiyalari va yoy 

burchaklarining real vaqtda koʻrsatilishi oʻqitish samaradorligini sezilarli oshiradi. 

Ikkinchidan, AR texnologiyasi individuallashtirilgan ta’lim yoʻlini yaratishga imkon 

beradi: har bir talabaning xatolariga moslashuvchi teskari aloqa tizimi an’anaviy sinf 

sharoitida amalga oshirish qiyin boʻlgan shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuvni ta’minlaydi. 

Uchinchidan, ushbu metodika milliy musiqa merosining raqamli formatda saqlanishi va 

avloddan avlodga oʻtkazilishi uchun ham muhim vosita boʻlib xizmat qiladi. Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2021-yil 28-yanvardagi "Yoshlarga oid davlat siyosatini 

tubdan takomillashtirish toʻgʻrisida"gi PF-6155-son Farmoni va 2023-yil 10-maydagi 
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"Madaniyat va san’at sohasini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida"gi PQ-258-

son Qarori milliy madaniy merosni zamonaviy texnologiyalar orqali yoshlarga yetkazish 

masalasini davlat siyosatining ustuvor vazifasi sifatida belgilagan. ARRubob metodikasi 

aynan ushbu siyosiy yoʻnalishning amaliy ifodasini ta’minlaydi. Shunday qilib, 

oʻtkazilgan tadqiqot natijalariga asoslanib quyidagi xulosalarga kelish mumkin: 

Augmented Reality texnologiyasiga asoslangan ARRubob metodikasi Qashqar rubob 

ijrochiligini oʻrgatishda an’anaviy metodlarga nisbatan statistik jihatdan ishonchli darajada 

yuqori pedagogik natija beradi; ARRubob ilovasini qoʻllash talabalarda ijro texnikasini 

egallash sur’atini, mustaqil ta’lim faolligini va mashgʻulotlarga boʻlgan motivatsiyani 

oshiradi; metodikaning muvaffaqiyatli qoʻllanilishi uchun zarur pedagogik shartlar tizimi 

oʻqituvchi kompetentligi, texnologik muhit, an’anaviy ta’lim bilan uygʻunlik va 

differensiallashtirilgan yondashuv aniqlangan va amaliyotda sinovdan oʻtkazilgan; 

ARRubob metodikasi milliy musiqa merosini raqamli formatda saqlab qolish va keyingi 

avlodlarga yetkazishda ham muhim pedagogik va madaniy ahamiyatga ega. Kelajakda 

ushbu metodikani Oʻzbekistonning boshqa milliy cholgʻu asboblari dutor, gʻijjak, tanbur, 

qoʻbuz ta’limiga kengaytirish hamda sun’iy intellekt asosida yanada rivojlangan baholash 

modulini ishlab chiqish istiqbolli yoʻnalish sifatida belgilanmoqda. 
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